
10
1
0
0

推進器障害 1
0
1
2
0
0
0
0
1
16

1
6
2
3
4

県別の表は、各県に所在する海上保安部署において取り扱った海難の合計数を示しています。
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　　　　　 　　H18年  　　　　　　　　    　　　 H19年   　  　　　　　　H20年

隻

写真の船舶は、シーアンカーを投入し遊漁中
のプレジャーボートと帰港中の船漁が衝突し
たものです。プレジャーボート乗員は無事で
したが、船体は半没しました。

12

16

見張り不十分 操船不適切 居眠り運航

隻

隻 隻

隻

漁船衝突海難月別発生件数

漁船衝突海難原因別件数

漁船による衝突海難の原因を見てみると、84％が見張り不十分です。
見張りの励行に努めましょう！


